
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.256 29Quarta-feira, 17 DE JUNHO DE 2020

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ

Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2020/335938
Ato: Contrato  nº  074/2020
Nome: Claudia Priscila Furtado
Cargo: Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 04/05/2020
Término de Vínculo: 03/11/2020
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DA COVID 19, AUTORIZADA ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2020/335938, 
CONFORME LC 131/2020, ART 1º I E II, ART 2º, §2O, AUTORIZADO EM 
21.05.2020, NÃO ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 554011
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 315/2020 - GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, DE 16 DE JUNHO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento do servidor André Augusto Gonçalves de 
Almeida;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), André Augusto Gonçalves de 
Almeida, matrícula nº 5882303/2 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na 
Gerência de Enfermagem do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 15 de junho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 16 de junho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 553840
.

APOSTILAMENTO
.

                     APOSTILAMENTO Nº 003/2020
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMENTO 
NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 002/2020 CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTE-
RAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ E GENERAL INSTRUMENTS ENG REPRE-
SENTANTES E COMERCIO LTDA, PARA ACRESCENTAR A SUA CLÁUSULA 
SEXTA, QUE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:
CLÁUSULA TERCEIRA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.1 - As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da seguin-
te dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 33903900
Belém, 15 de junho de 2020
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo: 553665
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 258/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA                                 Gerente/HENRE                   54183788
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339030                          3500,00
10122129783380000            269                          339036                             500,00
Observação:                   Nº do Processo: 2020/221087     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 553866
Nº DA PORTARIA: 259/2020

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em 
dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
DANIELLE MORAES ALVES                              Médica/HENRE                   59474251
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339033                          1300,00
Observação:                   Nº do Processo: 2020/215544     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 553879

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 229 DE 31 DE MARÇO  DE  2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 237925/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de CONDUZIR TÉCNICOS AO NÉCLEO DE HEMOTE-
RAPIA DE ABAETETUBA/PA no dia 11/03/2020.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          31 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553956
PORTARIA Nº 188 DE 16 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 164720/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTE DE SERVIDORES AO MUNICIPIO 
DE ANANINDEUA/PA no dia 27/02/2020.
EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892371, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          16 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553930
PORTARIA Nº 156 DE 09 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 136947/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA DE AUDITORIA 
NO MUNICIPIO DE ÓBIDOS/PA no periodo de 05 a 07/03/2020.
MARINALVA FERNANDES LAVOR, CPF: 647716362-49, Bioquimica/HR-
SAN, MAT.: 57194725, 2,5 diarias e ANA DIRCE FERREIRA DE JESUS, CPF: 
100600812-87, Enfermeira/CHR-SAN, MAT.: 57190938, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          09 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553898
PORTARIA Nº 184 DE 16 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 186521/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTAR SERVIDORES AO HEMONUCLEO 
DE ABAETETUBA/PA no dia 01/03/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          16 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553910
PORTARIA Nº 230 DE 01 DE ABRIL  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 237934/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de CONDUZIR SERVIDOR AO MUNICIPIO DE BAR-
CARENA/PA no dia 11/03/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO DE FRANÇA, CPF: 146353302-06, Motorista/
GETRA, MAT.: 54194916, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          01 de  Abril  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553960
PORTARIA Nº 187 DE 16 DE MARÇO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 186665/2020.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     
com     o     objetivo     de TRANSPORTE DE PLAQUETAS PARA O HEMONÚ-
CLEO DE ABAETETUBA/PA no dia   02/03/2020.
EDSON ARAUJO HENRIQUES, CPF: 174081802-49, Motorista/GETRA, 
MAT.: 7000138, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,          16 de  Março  de  2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 553923


